

## **PROTOKÓŁ Nr 14/2015**

spisany w dniu 19 sierpnia 2015r.  
*z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Finansów*

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji (lista obecności w załączeniu) oraz Pani Anna Jakuć – Skarbnik, Pani Joanna Januszewska – Przewodnicząca Rady, Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, Pani Justyna Niedźwiecka – pracownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej,

### Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia komisji.
4. Działalność oraz wydatki na OSP na terenie gminy za I półrocze 2015r.
5. Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji

### **Ad.1.**

Otwarcia posiedzenia komisji dokonał **Przewodniczący Komisji - Marek Juźwik**, który stwierdził, że w posiedzeniu uczestniczy 7 członków komisji, wobec czego posiedzenie jest prawomocne.

### **Ad.2.**

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

### **Ad.3.**

Protokół Nr 13/2015 z dnia 22 lipca 2015r. został przyjęty jednogłośnie 7 głosami „za”.

### **Ad.4.**

*Działalność oraz wydatki na OSP na terenie gminy za I półrocze 2015r.*

Pani Justyna Niedźwiecka – przedstawiła wydatki na OSP za I półrocze 2015r. tj.:

- ogółem wydatkowano – 124.285,41zł
- na wypłatę ryczałtu, ekwiwalentu – 24.066,11zł
- na zakup doposażenia – 30.631,37zł
- na energię – 37.433,19zł

- na remonty i drobne naprawy – 19.779,10zł
- na badania lekarskie – 3.051,99zł
- na badania techniczne, przeglądy sprzętu p.poż. – 5.077,89zł
- na usługi telekomunikacyjne – 509,26zł
- opłaty i składki – 3.736,50zł

**radny Marek Borowski** – pytał czy było prowadzenie przeliczenie wydatków OSP na jednego mieszkańca

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że nie było prowadzone,

**Radny Marcin Zawadzki** – pytał czy nastąpiła zmiana kierowcy OSP w Juchnowcu Dolnym

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że wpłynęło pismo o zmianę kierowcy, który zostanie wysłany na badania lekarskie

**Radny Marek Borowski** – pytał o badania lekarskie strażaków

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że jedne jednostki szybko zgłosiły osoby do przebadania i część z nich już wykonała badania, a niektóre jednostki nie śpieszą się,

**Przewodnicząca Rady Joanna Januszewska** – pytała o koszt badań lekarskich

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że średni koszt badań wynosi około 250zł. w zależności od potrzeby,

**Przewodnicząca Rady Joanna Januszewska** – pytała na jaki okres wydawane są zaświadczenia

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że badania ważne są przez 3 lata,

**Radny Stefan Kozłowski** – pytał ile w gminie jest jednostek bojowych

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że na terenie gminy jest 12 jednostek bojowych,

**radny Stefan Kozłowski** – pytał o szkolenia strażaków

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że Państwowa Straż Pożarna wniosła o zgłoszenie 25 strażaków ochotników na szkolenie, do tego szkolenia Wójt zaproponował zgłoszenie 8 osób z Juchnowca Dolnego, i po 5-6 osób z Koplana, Złotnika i Lewickich

**Radny Marcin Zawadzki** – pytał o ubezpieczenie strażaków

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że ubezpieczono ochotników w INTERRISK na określoną ich ilość,

**Radny Stefan Kozłowski** – pytał o remonty strażnic

Pani Skarbnik – powiedziała, że naprawa samochodu strażackiego i motopompy w OSP Koplany na około 20.000zł spowodowała wyczerpanie środków przeznaczonych na remonty w 2015r.

Pan Tomasz Puchalski – Kierownik Referatu Inwestycji i Gospodarki Komunalnej powiedział, że planuje się dobudowę budynku w Koplanach , docieplenie remizy w Hermanówce, w OSP Czerewki miało być docieplenie budynku niestety okazało się że doszło do degradacji ścian, w związku z tym przedsięwzięto kroku zaradcze i na dodatek nie wiadomo, czy nie będzie konieczności wymiany podłogi

**Radny Stefan Kozłowski** – pytał o inwestycję na cele OSP w Bielach

Pani Tomasz Puchalski – powiedział, że nie posiada informacji

**Radny Stefa Kozłowski** – pytał o koszt szkolenia w wysokości 2 zł,

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że obowiązuje stawka 2zł, do tej pory nie były przeprowadzane szkolenia,

**Przewodnicząca Rady** – pytała czy gmina nie może zażądać listy członków w poszczególnych OSP,

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że byłoby trudno, biorąc pod uwagę spotkania sprawozdawcze OSP, które odbywają się na przełomie lutego – marca

Pani Skarbnik – powiedziała, że to nie gmina, a jednostki powinny zabiegać o to aby gmina posiadała pełne dane dot. strażaków, jeżeli nie ma inicjatywy, to na siłę nie można nic robić, tym bardziej, że budżet to nie tylko strażacy,

**radny Marcin Zawadzki** – pytał czy wydatki wzrosły w porównaniu do 2014r.

Pani Skarbnik – powiedziała, że wydatki planuje się na poziomie roku zeszłego + dodatkowe wydatki, w tym roku kwota wzrosła o koszt badań lekarskich i zakupu energii elektrycznej

**Radny Robert Szymański** – pytał o dofinansowanie OSP z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego

Pani Skarbnik – powiedziała, że w 2014r. gmina otrzymała 10.000zł dotacji na sprzęt, ponadto dużo jednostek wystąpiło do Lasów Państwowych i również otrzymało wsparcie,

**Radny Stefan Kozłowski** – pytał czy strażacy wystąpili z propozycją stawki za szkolenie,

Pani Skarbnik – powiedziała, że nie posiada takiej informacji,

**Radny Stefan Kozłowski** – powiedział, że radna Bożena Jabłońska zaproponowała stawkę 10zł, nie wiadomo z czego ona wynika, skoro za pracę płacą 5zł za godzinę

Pani Skarbnik – powiedziała, że w stawce zawarte są składki zusowskie,

**Radny Marek Borowski** – stwierdził, że zaległości dotyczące braku szkoleń od lat wynikły na linii gmina – OSP, a stawka 2 zł. to wstyd i powinna być podniesiona

**Przewodnicząca Rady** – pytała, co możemy zrobić skoro nie mamy władzy nad jednostkami,

**Radny Stefan Kozłowski** – powiedział, że mało kto posiada uprawnienia do obsługi sprzętu otrzymanego przez OSP,

**Radny Robert Szymański** – powiedział, że podstawą do przeszkolenia jest posiadanie aktualnych badań lekarskich

**Radny Marcin Zawadzki** – pytał ilu będzie chętnych do badań i szkoleń

Pani Justyna Niedźwiecka – powiedziała, że do tej pory wydano około 80 skierowań na badania, z czego część osób wykonała badania,

## **Ad.5.**

*Sprawy bieżące, wolne wnioski i zakończenie posiedzenia komisji.*

**Przewodniczący Komisji** – odczytał odpowiedź na wniosek komisji z dnia 7 lipca 2015r.

**Przewodnicząca Rady** – zwróciła się do członków komisji o opiniowanie lub rozpatrywanie pism trafiających do komisji, celem udzielenia odpowiedzi zgodnie z sugestiami komisji,

Członkowie komisji nie zgłosili żadnych uwag ani wniosków.

Po wyczerpaniu tematu, posiedzenie komisji zostało zakończone.

protokolant:

*Danota Kompać*

Przewodniczący Komisji  
*Marek Juźwik*  
Marek Juźwik